
 

  
 
PORTARIA N° 299, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
 
 
 
O Presidente da Fundação Nacional de Artes – Funarte, no uso 
das atribuições que lhe confere o inciso V, artigo 14 do Estatuto 
aprovado pelo Decreto n° 5.037 de 07/04/2004, publicado no 
D.O.U. de 08 de abri l de 2004, que regulamentou o Edital Prêmio 
Funarte de Composição Clássica, resolve: 
 
I – Divulgar os nomes dos componentes da Comissão de Seleção, 
composta pelos seguintes membros: ALEXANDRE JAQUES 
EISENBERG, ALOYSIO MORAES REGO FAGERLANDE, ANTÔNIO 
TAVARES RIBEIRO, DANIEL OSVALDO SERALE, DIDIER JEAN 
GEORGES GUIGUE, DIMITRI DE ÁVILA CERVO, ELI-ERI LUIZ 
MOURA, FERNANDO ERNESTO LOPES PEREIRA, JOSÉ 
AUGUSTO MANNIS, KÁTIA BALLOUSSIER ANCORA DA LUZ, 
ROBERTO RICARDO DUARTE e MARIA JOSÉ DE QUEIROZ 
FERREIRA como representante da Funarte. 
 
II – A presidência da Comissão coube à representante da Funarte. 
 
  
 

Humberto Ferreira Braga 
Presidente 

Fundação Nacional de Artes/Funarte 
 


